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PRZYSŁOWIA 

„Gdy mróz w lutym ostro trzyma, tedy już niedługo zima.” 

„Gdy Luty mrozy daje wróży urodzaje.” 

„Lutek bywa rożnie zmienny pół zimowy pół wiosenny.” 

 

 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu Lutym odbyły się następujące wydarzenia: 
 

 

02.22.2023 r. Bal Karnawałowy 
 

08.22.2023 r. Koncert muzyczny robotów 
 

14.02.2023 r. LABOLO Ciśnienie tajemnicza siła 
 

15.02.2023 r. Bal Czerwonych Serc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 
W lutym przedszkolaki z grupy I, dowiedziały się czym jest praca kucharki do 

czego służą naczynia, jak należy z nich korzystać, jakich zasad powinniśmy 

przestrzegać, co można, a czego nie powinno robić się w kuchni.  

Krasnale miały okazje do zabawy i integracji ze starszymi przedszkolakami. 

Wyczekiwany przez dzieci bal karnawałowy, poprowadziła Agencja Artystyczna 

Prima. Muzyka i dźwięki z całego świata pozwoliły na niezapomniana zabawę. W 

tym wyjątkowym dniu każdy mógł być kim chciał 😉 W naszym przedszkolu odbył 

się również, wspaniały bal czerwonych serc nawiązujący do gorącej atmosfery dnia 

zakochanych, czyli Walentynek, z cudownie zorganizowanymi konkursami 😊 

Ćwiczymy i stymulujemy również nasze ciała w sali ćwiczeń, podczas 

kontrolowanej zabawy w naszej sali ćwiczeń. Mamy sporo narzędzi, które są 

przydatne w naszych zabawach sensorycznych. Chętnie z nich korzystamy, aby 

stymulować i dostarczać wrażenia dotykowe, przedsionkowe i propriocepcyjne, które 

odpowiadają za orientacje naszego ciała. 

Krasnale wzięły udział w warsztatach Akademii Małego Lekarza. Dowiedziały się 

czym jest stetoskop i do czego on służy, poznaliśmy nadrządy człowieka i została 

przeprowadzona wspólna operacja na misiu 😊 

W trakcie trwania tygodnia czytania dzieciom na Targówku, odwiedzili nas 

rodzice Krasnali. Nie tylko to, była to literatura- można było doświadczyć namiastkę 

aktorstwa i zajęcia w formie prezentowanych warsztatów.  

W lutym odwiedził nas również Profesorek Labolek, który poprowadził warsztaty 

dotyczące przyciągania ziemskiego i tajemniczej siły ciśnienia. Także odbyły się 

warsztaty „Poznajemy świat, Dzieci Świata”, tam z kolei Krasnale miały okazję 

poprzymierzać stroje, w których chodzą dzieci z innych krajów na świecie. 

Niezmiennie realizujemy: 

Projekt Edukacyjny „Z darami natury świat nie jest ponury”-zrobiliśmy 

ogromnego węża z rajstop 😊 Projekt „Z kulturą mi do twarzy”, w ruch poszły 

butelki, słoiki, nakrętki, pudełeczka, kasza, ryż i inne produkty, które posłużyły nam 

do przygotowań instrumentów muzycznych😊Projekt Ogólnopolski Projekt 

Terapeutyczny „Bajki Pomagajki”- czyli czytamy bajki terapeutyczne dla dzieci 😊  

          Justyna Kwiatkowska 



 

GRUPA II – MISIE 
 

 

 
 

Miesiąc Luty chociaż najkrótszy z miesięcy w roku był w grupie Misiów pełen 

wydarzeń.  

Przede wszystkim chcemy gorąco podziękować wszystkim rodzicom, którzy 

odwiedzili nas w przedszkolu i czytali nam bardzo ciekawe książeczki. Niektórzy tak 

jak mama Gabrysi bawiła się z nami w ogrodników, mama Wojtusia pokazała nam 

jak zrobić śmieszne zajączki- kukiełki. Z mamą Gucia zrobiliśmy piękną wiosenną 

girlandę ptaszków. Mama Dareczka pokazała nam prawdziwe medale i puchary 

jakie zdobył jej starszy syn uczestnicząc w konkursie tańca. Mama Helenki R. 

przeczytała nam dwie książeczki i podarowała każdemu z nas walentynkowe 

upominki. Podczas spotkania z mamą Wiktorka O. mieliśmy okazje do prawdziwej 

relaksacji przy dźwiękach Mis Tybetańskich. Odwiedził nas też jeden tata Helenki 

C. Przygotował nam labirynty. Naszym zadaniem było ,,przejść” przez labirynt. 

W tym miesiącu realizowaliśmy kolejne tematy kompleksowe: 

1. Jesteśmy samodzielni w kuchni. 

2. W krainie baśni. 

3. Bezpieczne ferie. 

4. Chcę być matematykiem. 

Już na początku miesiąca wszyscy świetnie bawiliśmy się na Balu 

Karnawałowym. Przebrani za różne postacie z bajek uczestniczyliśmy we wspólnych 

zabawach i konkursach. 

Braliśmy udział w warsztatach lekarskich, podczas których przygotowywaliśmy 

misia do operacji. Sprawdzaliśmy jakie narządy ma miś w środku (poznawaliśmy ich 

nazwy). Robiliśmy misiowi zastrzyk usypiający. Byliśmy lekarzami ubranymi w 

czepki chirurgiczne. Mieliśmy też okazję posłuchać bicia swojego serca przez 

prawdziwy stetoskop. 

Uczestniczyliśmy w dwóch edycjach warsztatów finansowanych przez UNICEF 

– Dzieci Świata- pierwsza część podczas której mieliśmy okazję poznać różne 

kultury świata. Mogliśmy przebrać się w stroje typowe dla różnych krajów. 

Przygotowanie do wielkiej wyprawy – to drugie spotkanie, podczas którego 

dowiedzieliśmy się jak prawidłowo przygotować się do wycieczki na biwak (co ze 

sobą zabrać). Oglądaliśmy niezbędne rzeczy tj. kompas, apteczkę, termos, płaszcz 

przeciwdeszczowy. Samodzielnie rozkładaliśmy namiot. 

Nauczycielki gr. II 



 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

 

 
W miesiącu lutym omawialiśmy tematy kompleksowe: 

1. Jestem samodzielny w kuchni. 

2. W krainie baśni. 

3. Bezpieczne ferie. 

4. Chcę być matematykiem. 

W ramach tygodnia „Jesteśmy samodzielni w kuchni” dzieci wraz z rodzicami 

stworzyły w sali kącik kucharski wyposażony w książki kucharskie, czapki 

kucharskie, łyżki, mieszadełka, deski itp. Dzieci mogły wcielić się w role kucharzy, 

kelnerów oraz gości w restauracji. W tym tygodniu byliśmy także na kuchni 

przedszkolnej. Panie kucharki pokazały nam sprzęt kuchenny. 

 
2 lutego odbył się Bal Karnawałowy. Wszyscy pięknie przebrani w najróżniejsze 

stroje świetnie się razem bawiliśmy! 

 



 

6 lutego braliśmy udział w warsztatach „Akademii Małego Lekarza”. 

Dowiedzieliśmy się dlaczego należy się regularnie badać, mogliśmy posłuchać bicia 

swojego serca przez stetoskop, a także przygotować misia do operacji. Lekarze, czyli 

my, ubrani w czepki lekarskie, sprawdzaliśmy wszystkie wnętrzności misi, 

ocenialiśmy stan jego zdrowia. To była niesamowita przygoda. 

 
9 lutego gościliśmy mamę Amelki- panią Monikę, która przebrana za myszkę 

Minii czytała nam przygody Myszki Miki i jej przyjaciół. Dziękujemy mamie Amelki 

za obecność! 

 
20 lutego uczestniczyliśmy w warsztatach „Dzieci Świata” podczas których 

poznaliśmy różne kultury na świecie. Mogliśmy przebrać się w stroje z różnych 

zakątków świata. 24 lutego odbyła się druga część warsztatów „Przygotowanie do 

wielkiej wyprawy”, dowiedzieliśmy się jak przygotować się na wycieczkę, co ze sobą 

zabrać. Wspólnie rozłożyliśmy namiot, porównywaliśmy rodzaje śpiworów, 

oglądaliśmy niezbędne przybory takie jak płaszcz przeciwdeszczowy, termos, 

kompas i apteczkę. Warsztaty finansowe były ze środków UNICEF. 

 



27 lutego obchodziliśmy Dzień Dinozaura, w ramach tego dnia wszyscy 

założyliśmy opaski dinozaura. Uczestniczyliśmy w zabawach matematycznych i 

wykonaliśmy prace plastyczne- wyklejane plasteliną. 

 
 

28 lutego dalej świętowaliśmy Dzień Dinozaura. Tego dnia gościliśmy mamę 

Zosi- panią Marię, które przeczytała nam dinozaurowe przygody. Oprócz tego 

świętowaliśmy 5 urodziny Zosi w tematyce dinozaurów. 

 

W lutym były ferie zimowe. Niektórzy z nas wyjechali w góry, do dziadków, my 

w przedszkolu przypominaliśmy sobie jak bezpiecznie bawić się zimą. Choć luty to 

krótszy miesiąc, był dla nas bardzo pracowity ☺ 

Dominika 

Gąsiorowska 

 



 

GRUPA IV – GUMISIE 

 

 
 

2 lutego przedszkolaki z grupy IV uczestniczyły w Balu karnawałowym.  

W przebraniach integrowały się z innymi grupami, dobrze bawiąc się przy muzyce i 

korzystając z atrakcji. 

6 lutego dzieci brały udział w Warsztatach Lekarskich dowiedziały się jak wygląda 

stetoskop i do czego służy, a także jak go używać. Pomogły lekarzowi w 

przeprowadzeniu operacji na misiu. Założyły specjalne czepki, po czym dały misiowi 

znieczulenie i zdezynfekowały pacjenta. Następnie sprawdzały co znajduje się w 

środku misia. Były tam nerki, płuca, jelita, trzustka, dwunastnica, żołądek, serce. Po 

poznaniu wszystkich narządów i zamknięciu brzucha misia dzieci pomogły obudzić 

pacjenta. 

Grupę IV 6 lutego odwiedził też Strażnik Miejski. Opowiedział przedszkolakom 

jak ważne jest dbanie o porządek i bezpieczeństwo. Dzieci dowiedziały się co to jest 

stacja, TONFA i kajdanki. Przywitały się z maskotką Straży Miejskiej –rysiem. 

8 lutego na spotkanie czytelnicze w ramach Tygodnia Szczególnego Czytania na 

Targówku przyszła mama Piotrusia, Pani Magda. Przeczytała dzieciom wspaniałą 

przygodę kota Cukierka, głównego bohatera książki „Cukierku, ty łobuzie”. 

Na spotkanie czytelnicze w ramach Tygodnia Szczególnego Czytania na Targówku 

przyszła mama Michała, Pani Kasia. Przeczytała pełną humoru książkę „Mama Mu 

buduje”. Dzieci z zainteresowaniem słuchały historii o krowie i wronie, które 

usiłowały stworzyć budowle używając młotka i gwoździ.  

Odwiedził nas też wychowanek przedszkola Piotrek, brat Michała. Przeczytał 

książkę „wszystkiego najlepszego” o przygodach czarownic, które przygotowywały 

urodziny dla jednej z nich. Niesamowitą i śmieszną historie przedszkolaki 

wysłuchały z dużym zainteresowaniem. Starszy kolega bardzo zaimponował 

dzieciom. 

Na spotkanie czytelnicze w ramach Tygodnia Szczególnego Czytania na Targówku 

przyszła mama Liwii wraz z jej bratem ciotecznym, który przeczytał wie wspaniałe 



historie. Pierwszą o myszce Miko, która chciała wyprowadzić się z domu. Natomiast 

drugą, o Wilku, który nieustannie zmieniał zawody próbując wciąż nowych rzeczy. 

Serdecznie dziękujemy za udział w Tygodniu Szczególnego Czytania na Targówku 

☺ 

13 lutego przedszkolaki realizowały zadanie z projektu „Z darami natury świat nie 

jest ponury”. Wykonały matematyczną grę ekologiczną „Kółko i krzyżyk”. 

15 lutego przedszkolaki integrowały się ze wszystkim grupami podczas Balu 

Czerwonych Serc. 

17 lutego dzieci wykonały pracę plastyczna z okazji Dnia Kota. 

20 lutego dzieci zrealizowały zimowe zadanie z projektu „Razem przez cztery pory 

roku”. Wykonały bałwanki z masy solnej. 

Przedszkolaki podczas warsztatów „Dzieci Świata” 20 lutego dowiedziały się, że 

kiedyś istniał jeden kontynent PANGEA. Potem przez wybuchy wulkanów kontynent 

podzielił się. Pierwsze ślady ludzi pojawiają się w Afryce. Kolor skóry zależy od 

położenia odległości od równika. Przedszkolaki dowiedziały się jak ludzie z różnych 

miejsc świata podróżowali miedzy kontynentami. Zobaczyły jak wyglądają dziecięce 

pokoje w innych stronach świata. Doświadczyły, jak trudno jest nosić wodę na 

głowie, tak jak robią to dzieci w Afryce. Dowiedziały się, że w Afryce dzieci same 

robią sobie zabawki, bo nie ma tam sklepów z zabawkami. Wspólnie wykonały 

skakankę z materiału. Przymierzały stroje i bawiły się zabawkami pochodzącymi z 

różnych krajów. 

Warsztaty „Przygotowanie do wielkiej wyprawy” przedszkolaki zapamiętają na 

długo. Dowiedziały się co należy zabrać na wyprawę, Co to jest kompas. Uczyły się 

korzystać z mapy. Oglądały śpiwory i pomogły rozbić namiot. Przymierzały 

akcesoria potrzebne do ochrony przed deszczem i owadami. Poznały zasady 

bezpieczeństwa obowiązujące na wyprawach. 

Nauczycielki gr. IV 



 

GRUPA V - MUMINKI 
 

 
W lutym omawialiśmy następujące tematy: Kim będę, gdy dorosnę? Poznaliśmy 

wybrane zawody wykonywane dawniej i dziś, zapoznaliśmy się z postacią 

wynalazcy, kim jest i czym się zajmuje. Wzbogacaliśmy naszą wiedzę o wybranych 

zawodach. Rozwijaliśmy umiejętności dodawania w zakresie 9. Temat "Czy Kot w 

Butach był na weselu Kopciuszka? wprowadził nas w świat bajek i baśni. Poznaliśmy 

zawód bibliotekarza oraz sposoby korzystania z biblioteki. Przypomnieliśmy sobie 

jak trzeba się zachować w bibliotece. Poznaliśmy zapis cyfrowy liczby 10. 

Doskonaliliśmy umiejętności swobodnego poruszania się w sali. Temat "Gdzie puka 

sztuka? -zapoznaliśmy się z różnymi rodzajami muzeów oraz z zasadami 

kulturalnego zachowania się w filharmonii. Podczas realizacji kolejnego tematu 

zastanawialiśmy się co łączy kurę z dinozaurem, czy dinozaury mogą być przodkami 

kur 🐓 ?.  

Słuchaliśmy piosenki pt.: "Kura i dinozaury". Oglądaliśmy dinozaury🦕🦖. 

Szukaliśmy różnic i podobieństw występujących między dinozaurami a innymi 

zwierzętami, zapoznaliśmy się z charakterystycznymi cechami dinozaurów 

mięsożernych. Zastanawialiśmy się kim jest paleontolog👱♀️🧔🏻?Jakimi narzędziami 

posługuje się podczas wykopalisk🖌️⛏️? Lepiliśmy z plasteliny dinozaury 🦖🦕. 

Podróżowaliśmy pociągiem "Train" 🚆z Tomem i Keri.  

W ostatnim tygodniu rozmawialiśmy o internecie- jak 👧👦🏻bezpiecznie korzystać 

z internetu💻, jakie zagrożenia czyhają na nas podczas korzystania z internetu🖥. 

Poznaliśmy Necia 🤖, wycinaliśmy jego postać, słuchaliśmy piosenki pt. "Fajnie w 

internecie". Wspólnie zastanawialiśmy się, czy możemy umieszczać nasze dane 

osobowe 🪪 w internecie? Czy możemy dużo czasu poświęcać na gry🎮 i oglądanie 

filmów w internecie 📱💻? Zrealizowaliśmy kolejne zadanie z projektu " Jestem 

małym przyjacielem przyrody" - segregowaliśmy śmieci, graliśmy w ekologiczną grę 

-Segregacja śmieci. 

Katarzyna Kołakowska 



 

GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 

Lutowe Smerfy 

 

Co u nas słychać?  

Jak zwykle aktywnie. Luty mimo ferii był pełen ciekawych wydarzeń.  

A oto kilka z nich: 

Walentynki - święto nie tylko miłości, ale również przyjaźni i życzliwości. Starszaki 

z Grupy VI zapoznały się z ciekawostkami na temat dzisiejszego święta oraz 

wykonały Walentynki dla swoich bliskich 

Origami to czarodziejski świat, w którym każdy odkryje dla siebie radość tworzenia. 

Dziś dzieci z Grupy  VI sprawdziły, czy rzeczywiście wykonane techniką origami 

łódki z papieru będą utrzymywać się na wodzie. Łódki ku radości przedszkolaków 

pływały. 

 

Dzień dinozaura w Grupie VI. 

Dinozaury  to stworzenia, które od dawna niezwykle fascynują szczególnie 

najmłodszych. Nie tylko zaskakują swoim wyglądem i wielkością, ale też kryją wiele 

tajemnic.  

Dlatego dziś obchodziliśmy Światowy Dzień Dinozaura, który w tym roku wypada 

26 lutego. 

          Nauczycielki gr. VI 



BAL KARNAWAŁOWY 

 

 
 

Bal karnawałowy –to dla dzieci dzień niezwykły, wyczekiwany przez wiele 

tygodni. 

Przedszkolaki przebrane były za bohaterów z bajek. Można było spotkać między 

innymi: wróżkę, policjanta, rycerza, kosmonautę, Indianina, tancerkę, a nawet żyrafę 

i czarną panterę. 

Dzieci świetnie bawiły się uczestnicząc we wspólnych zabawach a skoczna i 

rytmiczna muzyka zachęcała do tańca. 

Wszystkim zabawom towarzyszyła radość, śmiech i spontaniczna aktywność 

dzieci a cały bal karnawałowy przebiegł w miłej, serdecznej atmosferze i dostarczył 

wszystkim niezapomnianych wrażeń. 

Tym razem bal karnawałowy prowadziła Agencja PRIMA. 

 

 

 
          Beata Stańczak 



 

KONCERT MUZYCZNY - BAJKI ROBOTÓW 

Stanisław Lem to niewątpliwie jeden z najsłynniejszych polskich pisarzy XX 

wieku i zarazem jeden z najwybitniejszych na świecie twórców literatury science 

fiction. Jego dzieła przełożono na ponad czterdzieści języków. To właśnie utwór tego 

autora ze zbioru zatytułowanego ,,Bajki robotów”, stały się punktem wyjścia do 

stworzenia programu poetycko - muzycznego z udziałem aktora, pianisty oraz 

członków zespołu Chopin University Electronic Music Studio. 

Dla naszych małych melomanów mieli bardzo ciekawa propozycję. 

Zaprezentowali przedszkolakom literacko- muzyczną składankę, która oprócz 

skróconej wersji bajki Stanisława Lema, tworzyli także napisane przez innych 

autorów zabawne bajki o robotach, kosmitach i latających spodkach. 

W programie nie zabrakło też zagadek, tak lubianych przez dzieci i zawsze chętnie 

angażujących je do aktywnego udziału w spotkaniu. Tym razem dotyczyły one Drogi 

Mlecznej oraz planet Układu Słonecznego 

 

          Grażyna Klincewicz 

CIŚNIENIE TAJEMNICZA SIŁA 

Przedszkolaki wzięły udział w warsztatach eksperymentalnych Labolo. Tym 

razem tematem spotkania była tajemnicza siła- ciśnienie. 

Dzieci dowiedziały się co to jest próżnia oraz ciśnienie i jakie są jego rodzaje( 

wysokie i niskie). 

Dzieci obserwowały eksperyment z zapaloną świecą, która zgasła bez dostępu 

tlenu a także z balonem, który został wessany do słoika. 

Każdy miał możliwość uczestniczenia w eksperymencie z suszarką i balonem. 

 

          Beata Stańczak 



Bal Czerwonych Serc 

 

 

 

W naszym przedszkolu 15 02.2023 r. odbył się wspaniały Bal Czerwonych Serc 

Tego dnia było bardzo czerwono, a to za sprawą przedszkolaków ubranych w ten 

charakterystyczny dla Walentynek kolor, a także wystroju przedszkola ,w którym 

dominowały czerwone serca. 

Dzieci poznały historię Świętego Walentego ,były tańce oraz konkursy. 

Organizacja Balu Czerwonych Serc, oprócz wspólnej zabawy miała na celu również 

kultywowanie tradycji walentynkowej, zachęcania dzieci do okazywania uczuć 

swoim bliskim i rówieśnikom.  

Beata Stańczak 

 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


